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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ahlem-Badenstedt-Davenstedt 
(zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-0590/2023 F1

0

7.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Flüchtlinge im Stadtbezirk

Sitzung des Stadtbezirksrates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt am 16.03.2023

TOP 7.2.1.

Die Anzahl geflüchteter Menschen steigt seit dem Krieg in der Ukraine stark an. Gleichzeitig 
verzeichnet Deutschland eine hohe Fluchtbewegung aus anderen Staaten wie Syrien, 
Afghanistan und verschiedenen afrikanischen Ländern.
 

Wir fragen die Verwaltung:
 

1. Wie viele sogenannte Flüchtlinge sind aktuell im Stadtbezirk untergebracht und wie 
viele davon sind Ukrainer?

 
2. Wie haben sich die Zahlen seit Januar 2022 entwickelt?

 
3. Was sind die fünf wichtigsten Herkunftsländer der aktuell gemeldeten „Flüchtlinge“?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt: 

zu 1.: Im Stadtbezirk Ahlem-Badenstedt-Davenstedt sind aktuell 582 geflüchtete Personen 
untergebracht, darunter keine Ukrainer*innen.

zu 2.: Die Anzahl Geflüchteter hat sich im Stadtbezirk seit Januar 2022 um 64 Personen 
erhöht.

zu 3.: Zu den häufigsten Herkunftsländern zählen Syrien, Afghanistan, Türkei, Iran und Irak. 
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